令和７年５月１日

第３学年保護者の皆様

「スタディ・アシスト事業」実施のお知らせ

福生市教育委員会

日頃より、本市の教育施策に御理解と御協力をいただき、ありがとうございます。

福生市教育委員会は、学校での授業に加え、放課後学習支援を行っておりますが、８月より進

学を視野に入れた「スタディ・アシスト事業」を、民間教育事業者に委託して次のとおり実施し

ますので、お知らせいたします。

１ 実施概要

期 間 令和７年８月から令和８年２月まで

日 程

通常講座：毎週木曜日・土曜日／17：30～19：40

夏期講習：４日間（予定）／12：30～17：00

冬期講習：5 日間（予定）／12：30～17：00

※ 日程の詳細は後日募集要項とともに配布しますので御確認ください。

指 導 教 科 社会・数学・理科・英語・国語（夏期・冬期講習のみ）

回数・時間

54 回程度

(通常講座１回当たり：60 分×２コマ

夏期・冬期講習１回当たり：60 分×4 コマ）

募 集 人 数 45 名

実 施 会 場 福生市扶桑会館 3 階 第 1・第 2 集会室

事 業 者 民間教育事業者

（令和６年度受託事業者：株式会社エデュケーショナルネットワーク）

持 ち 物
（１）筆記用具（定規・下敷き含む。）

（２）ノート ※ 新しいものを御用意ください。

２ 対象生徒

 （１）公立の高等学校を第一志望としていること。

 （２）申込時点で、学習塾・英会話教室・家庭教師・通信教育等を利用していないこと。

 （３）福生市立中学校第 3 学年に在籍していること。

３ 参加の注意事項

 （１）事業説明会を含む学習教室の全日程に参加すること。

 （２）進学に関するアンケート等の調査に協力すること。

 （３）保護者の承認を得ること。

４ 申込等

申込み、事業の詳細等については、６月中旬頃に配布される募集要項を御確認ください。

【問合せ先】

教育委員会教育部生涯学習推進課 生涯学習推進係

電 話：042-551-1950（直通）

メール：f-shakai@city.fussa.lg.jp